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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2021-6848 

Ref. Jacmn/mschu 

Dato: 22. juli 2024 

 

Tilsynsrapport 

Virksomhedens navn Musholm A/S 

Virksomhedens adresse Strandvejen 101, 4281 Gørlev 

CVR nummer 17895907 

Virksomhedstype I205 Havbrug 

Tidspunkt for tilsynet 18. juni 2024 kl 10 til 13 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Varslet den 6. maj 2024 

Deltagere fra virksomheden 
Karina Troelsen, Malthe Mathias Olsson, Anders 

Lejbach 

Øvrige deltagere Ingen 

Tilsynet udført af  Jacob Magnus Nielsen og Mette Schultz 

Tilsynet omfattede 

Tilsynet omfattede rundering af anlægget og 

gennemgang af relevante vilkår, herunder generelle og 

driftsmæssige forhold. 

Materiale udleveret  Intet 



2 

 
Figur 1: Havbrugets placering i forhold til omgivelserne. Havbruget er markeret med den gule kasse. 

 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt nogle håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomheden har den 29. februar 2024 indsendt deres årsindberetning for produktionsåret 

2023 samt egenkontrolrapport den 1. marts 2024. Virksomheden har desuden den 15. marts 

2024 indsendt dokumentation for kasserede døde, der er sendt til bioforgasning i 

produktionsåret 2023 samt dokumentation for sættefisk den 19. marts 2024. 

 

Jordforurening 

Ikke relevant. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Havbrugstilladelse af 22. november 2000 

 Stadfæstelse af havbrugstilladelse af 29. maj 2001 

 Vilkår og kvalitetskrav for kobber og antibiotika af 8. marts 2004 

 Tilladelse til midlertidig fortsat drift af 13. april 2000 

 Justering af positioner for havbrug af 30. august 2007 

 Tilladelse til udledning af kobber og antibiotika 17. april 2008 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 

Indretning og drift 

 

Musholm Øst har 12 bure, tre med en omkreds på 120 meter og ni med en omkreds på 90 

meter. Der er udsat 292.691 kg regnbueørred (O. mykiss) i hvert bur svarende til 295.542 stk. 

med en gennemsnitsvægt på 990 g per fisk. Faktura på sættefisk blev fremvist. Sættefisk 

sejles ud fra Nyborg med brøndbåd. Brøndbåden tæller antallet af fisk der udsættes ved brug 
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af en laser. Dette giver ifølge virksomheden en meget præcis mængde af fisk, der er udsat i 

hvert bur. Oversigt og dokumentation for sættefisk blev fremvist på tilsynet.  

 

Virksomheden indsamler dagligt miljø- og fodertal, som registreres digitalt. 

 

Foder blæses via slanger ud til de enkelte opdrætsbure fra en central foderplatform. Den 

daglige mængde af foder udregnes med virksomhedens styringsprogram, der beregner 

fodermængden ud fra en modellering af den aktuelle bestand. Fodermesteren holder dog øje 

med fiskene på anlægget, og retter fodringen til, hvis fiskene ikke er ædelystne. Foder bringes 

ud til foderplatformen via et skib en til to gange om ugen, der læsser 40 til 60 ton foder på 

platformen, fordelt over fire siloer. Medicinfoder placeres i en silo for sig selv, så 

virksomheden kan holde styr på, hvor meget foder der er brugt og sende det til de påvirkede 

bure. Der var ved tilsynet ikke anvendt medicin på havbruget i denne sæson. 

 

Foderkanon kalibreres ved at sammenligne den mængde foder, der ifølge computeren er 

sendt ud til burene, med den mængde foder, der er tilbage i siloerne. Mængden af foder i 

siloerne er kendt, da der leveres en bestemt mængde foder til hver silo. Det er således muligt 

at justere op og ned på kalibreringen af foderkanonen.  

 

Virksomheden får deres net imprægneret på et vodbinderi, hvor de også brudstyrketestes. 

Nettene bliver imprægneret i starten af sæsonen. Net udskiftes en gang i løbet af sommeren 

med rengjorte net. 

 

Affald 

 

Døde fisk falder til bunds og ender i en dødepose, som tømmes et par gange om ugen. 

Fiskene kværnes for at gøre det nemmere for slamsugeren at opsamle fiskene, når de skal 

sendes til bioforgasning. På tilsynet blev opgørelse af døde fisk for april 2024 fremvist, samt 

dokumentation for kasserede fisk sendt til bioforgasning i form af transportsedler.  

 

Indberetning/rapportering 

 

Virksomheden har den 29. februar 2024 indsendt redegørelse for produktionssæsonen 2024.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


